
 

 str. 1/29 

Seznam příloh Výzvy pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem 
„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“:  
 
Příloha č. 1 Obchodní podmínky a Prohlášení dodavatele 
 
Příloha č. 2 Technické podmínky 
 
Příloha č. 3 Vzory formulářů pro zpracování Informace o kvalifikaci: 

3.1 Formulář Krycího listu Informace o kvalifikaci a Prohlášení dodavatele 
 
Příloha č. 4 Vzory formulářů pro zpracování nabídky: 

4.1      Formuláře Krycího listu nabídky a předloha návrhu rámcové smlouvy  
4.1.1   Formulář Krycího listu nabídky   
4.1.2   Předloha návrhu rámcové smlouvy  

4.2 Formulář přílohy č. 1 rámcové smlouvy „spotřební koš“ 
 



 

 str. 2/29 

Příloha č.1 
 
 

Výzvy 

podlimitní veřejné zakázky 
 

„ Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
 
 
 

Obchodní podmínky a Prohlášení dodavatele 

FORMULÁŘ KRYCÍHO LISTU OBCHODNÍ PODMÍNKY A PROHLÁŠENÍ 

DODAVATELE  

 
 



 

 str. 3/29 

 
 

Podlimitní veřejná zakázka 
 
 

„ Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
 

Obchodní podmínky 
 

PREAMBULE 
 
Obchodní podmínky pro plnění podlimitní veřejné zakázky stanovené Výzvou musí být uchazečem 
v nabídce respektovány. Obchodní podmínky jsou formulovány způsobem umožňujícím převzít 
jejich text do nabídky (návrhu rámcové smlouvy). 
 
Obchodní podmínky jsou promítnuty do přiložené rámcové smlouvy, kterou uchazeč použije pro 
zpracování nabídky, tj. na vyznačených místech návrh doplní o požadované údaje (identifikační 
údaje, cena plnění ve spotřebním koši), přiloží k němu všechny přílohy (tj. Formulář přílohy č. 1 
rámcové smlouvy „spotřební koš“), parafuje všechny strany dokumentu (návrhu rámcové smlouvy) 
včetně příloh a podepíše dokument způsobem stanoveným podle výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, popř. jej podepíše zástupce uchazeče. Pod podpisem oprávněné osoby 
bude uvedeno čitelně její jméno, příjmení a funkce. 
 



 

 str. 4/29 

 

Podlimitní veřejná zakázka 
 

„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
Prohlášení 
 
Společnost 

…………………………………………………….………………….……………… 

se sídlem…………………………………………………………….……………… 

IČ ………………………………..,  

zapsaná v obchodním rejstříku u …………………………………………………………….……., 

 
která je uchazečem o veřejnou podlimitní zakázku  

 
„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“  

 
předkládá 

 

tímto nabídku zpracovanou dle zadávacích podmínek obsažených ve výzvě k podání nabídky na plnění 
veřejné zakázky,  
 
 

a čestně a pravdivě prohlašuje, že: 
 
• se před podáním nabídky podrobně seznámila se zadávacími podmínkami, 
• je vázána celým obsahem nabídky po celou dobu během zadávací lhůty podle § 43 Zákona, 
která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 60 dní po skončení lhůty 
pro podání nabídek. Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je však svojí 
nabídkou vázán až do podpisu smlouvy. 
• předložená nabídka obsahuje celkem ……….. (slovy ……………………………………..) 
číslovaných listů. 
 
 
V ………………………. dne ………………………                   

 
 
 

…..…………………..…………………………………………. …… 
 

Podpis dodavatele v souladu s výpisem z OR 
  či jiné obdobné evidence nebo osob/y  
 oprávněné jednat za dodavatele 
 

 
 
 
 



 

 str. 5/29 

 
 

 
Příloha č.2 

Výzvy 

Podlimitní veřejné zakázky 
 

„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
 
 
 

Technické podmínky  

FORMULÁŘ KRYCÍHO LISTU TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
 



 

 str. 6/29 

Specifikace  

autor název ISBN  
počet 
kusů 

Acemoglu, D. Introduction to Modern Economic Growth 0691132925 5 

Arlt, Josef Ekonomické časové řady 978-8086946856 6 

Bakeš a kol. Finanční právo, 5. upravené vydání 978-80-7400-801-6 5 

Baltagi, Badi  Econometrics  978-3540765158 4 

Barrie G. Dale, B.G. -  van 
der Wiele, T. - van Iwaarden, 
J. Managing quality 978-1405142793 4 

Barro, R.J, and Sala-i-

Martin, X. Economic growth 0262025531 5 

Binmore, Ken Game Theory: A Very Short Introduction  978-0199218462 10 

Binmore, Ken Game Theory: A Very Short Introduction 978-0199218462 7 

Blaikie, Norman 
Approaches to Social Enquiry. Part II 

.Research Strategie 0745634494 10 

Brůna, Karel 
Dynamika úrokových sazeb v kontextu 
měnové politiky 978-80-245-1555-7 5 

Bryman, Alan Quantity and Quality in Social Research 978-0415078986 5 

Cipra, Tomáš Finanční ekonometrie 978-8086929439 17 

Cochrane, John H. Asset Pricing (Revised edition) 0691121370 10 

Cochrane, John H.  Asset Pricing: (Revised)  978-0691121376 4 

Commandeur, Jacques J.F.  
- Koopman, Siem Jan  

An Introduction to State Space Time 
Series Analysis (Practical Econometrics) 978-0199228874 5 

Covey, Stephen R.  VEDENÍ ZALOŽENÉ NA PRINCIPECH  978-80-7261-202-4 5 



 

 str. 7/29 

Cyert, R., March, J. Behavioral Theory of the Firm 978-0631174516 5 

Davidson, Russell  - 
MacKinnon, James G.  Econometric Theory and Methods  978-0195123722 4 

Duffie, Darren Dynamic Asset Pricing Theory 069109022X) 5 

Eggertsson, Thráinn Economic behavior and institutions 978-0521348911 4 

Fábry, Jan  Matematické modelování 978-80-245-1266-2 5 

Fiala, Petr Řízení projektů 978-80-245-1413-0 5 

Fleckenstein;William A.  - 
Sheehan, Frederick  Greenspanovy bubliny 978-80-251-2605-9 5 

Frank, Robert H. Microeconomics and behavior 978-0073375731 4 

Furubotn, Eirik Grundtvig - 
Richter, Rudolf  

Institutions and economic theory : the 
contribution of the new institutional 
economics 978-0472030255 4 

Gali, J. 

Monetary policy, inflation, and the 

business cycle: an introduction to the new 
Keynesian framework 0691133166 5 

Gibbons, Robert  A Primer in Game Theory  978-0745011592 7 

Gibbons, Robert  Game Theory for Applied Economists 978-0691003955 7 

Gooderham, P.N. – 
Nordhaug, O.:  

International management : cross-
boundary challenges 0-631-23341-5       5 

Graham,B. - Dodd, D. - 
Buffett, W.  

Security Analysis: Sixth Edition, Foreword 
by Warren Buffett  978-0071592536 4 

Gravelle, H. - Rees, R. - 
Carmichael, F. 

Microeconomics: AND A Guide to Game 
Theory 978-1408206812 5 

Greasley, Andrew  Operations Management 978-0470012093 4 

Greene, William H. Econometric Analysis 0135132452 10 



 

 str. 8/29 

Hillman, Arye L. 

Public finance and public policy 
: responsibilities and limitations of 
government 0521001145 7 

Hsu, Cathy H. C. Tourism marketing 978-0470814901 4 

Hull, John 
Optionen, Futures und andere Derivate: 
Das Lösungsbuch 978-3827372147 5 

Janečková,Hana  - 
Hnilicová, Helena  Úvod do veřejného zdravotnictví 978-8073675929 5 

JEHLE, Geoffrey. - RENY, 
Philip J Advanced microeconomic theory 0321079167 10 

Kennedy, Peter A Guide to Econometrics 1405182571 10 

Koop,  Garry Analysis of Economic Data 978-0470713891 5 

Kotler, Philip - Caslione, 
John A.  

Chaotika : Řízení a marketing firmy v éře 
turbulencí 978-80-251-2599-1 5 

Koubek, Josef Řízení lidských zdrojů 978-8072611683  4 

Kovács, Jan  Kompetentní manažer procesu 978-80-7357-463-5 5 

Kubíček, Jan a kol. Hospodářská politika 8086898997 4 

L’Etang, Jacquie Public Relations 978-8073675967 5 

Leach, John A course in public economics 0-521-53567-0 5 

Lindahl, Wesley E. 
Principles of Fundraising: Theory and 
Practice  978-0763759148 5 

Lymbersky, Christoph Financial Markets Principles 978-3941579309 4 

Maderová Voltnerová, K. - 
Tégl, P. 

Vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací ÚSC 978-80-7263-546-7  5 

MAS-COLLEL, Andreu. - 
WHINSTON, Michael D. - 
GREEN, Jerry R. Microeconomic Theory  0195073401 30 



 

 str. 9/29 

Mueller, Dennis C. Public choice. III 978-0521894753 6 

Osborne, Martin J.  - 
Rubinstein, Ariel   A Course in Game Theory 978-0262650403 7 

Pelech, P. - Pelc, V. Daně z příjmů s komentářem k 1. 9. 2009 978-80-7263-542-9  5 

Pennacchi, George Theory of Asset Pricing 032112720X 5 

Persson, Torsten  - Tabellini, 
Guido   

Political economics : explaining economic 
policy  0262661314 10 

Petáková, Jindra 
Matematika - příprava k maturitě a k 
přijímacím zkouškám na VŠ 8071960993 20 

Polák, Josef Přehled středoškolské matematiky 978-80-7196-356-1 20 

Radová, J. - Dvořák, P. -  
Málek, J. Finanční matematika pro každého 978-80-247-3291-6 5 

Raus-Oršulová Kartelové dohody 978-80-7400-016-4 5 

Reid, R. Dan -  Sanders, 
Nada R.  

Operations Management: An Integrated 
Approach 978-0471794486 4 

Reichel, Jiří  Kapitoly metodologie sociálních výzkumů 978-80-247-3006-6  5 

Roberta S. Russell 
Operations and Supply Chain 
Management  978-0470233795 4 

Romer.D. Advanced Macroeconomics 0072877308 10 

Simon, Hermann  
JAK NA KRIZI: 33 OKAMŽITÝCH 
OPATŘENÍ PRO VAŠI FIRMU  978-80-7261-204-8 5 

Soukupová, Jana et al. Mikroekonomie 978-8072611508 5 

Spulber, F.D. 

The Theory of the Firm. Microeconomics 

with Endogenous Enterpreneurs, Firms, 
Markets and Organizations 0521736609 10 

Strouhal, Jiří   Slovník pojmů IFRS 978-80-7357-474-1 5 



 

 str. 10/29 

Svátková, Slavomíra 
Spotřební a ekologické daně v České 
republice 978-80-7357-443-7 4 

Šoljaková, Libuše  
STRATEGICKY ZAMĚŘENÉ 
MANAŽERSKÉ ÚČETNICTVÍ  978-80-7261-199-7 5 

Štefko, M.  Vysílání zaměstnanců do zahraničí 978-80-7400-110-9 5 

Thomsett, Michael C.   Kalkulačka akciového investora 978-80-251-1904-4 5 

Tomeš, Igor  a kol. Sociální správa 978-8073674830 5 

Trigg Roger 

Understanding Social Science. A 
Philosophical Introduction to Social 
Sciences 978-0631218722 5 

Varian, Hal R. 
Intermediate microeconomics : a modern 
approach 978-0393927023 6 

Verbeek, Marno A Guide to Modern Econometrics 0470517697 30 

Vlček, Josef  
Ekonomie a ekonomika, 4., zcela 
přepracované vydání 978-80-7357-478-9 5 

Zietlow,J.- Hankin, J.A. - 
Seidner, A.G. 

Financial Management for Nonprofit 
Organizations: Policies and Practices 978-0471741664 5 

Zuzák,Roman  -  Königová, 
Martina  Krizové řízení podniku 978-80-247-3156-8 5 

  
Daňové zákony 2009 v úplném znění k 1. 
9. 2009 s přehledy změn 978-80-7263-547-4  5 



 

 str. 11/29 

Příloha č.3 

Výzvy 

Podlimitní veřejné zakázky 
 

„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzory formulářů pro zpracování Informace o kvalifikaci 



 

 str. 12/29 

Příloha č. 3.1 

Výzvy 

Podlimitní veřejné zakázky 
 

„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
 
 
 

FORMULÁŘ KRYCÍHO LISTU INFORMACE O KVALIFIKACI A 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 



 

 str. 13/29 

 

Podlimitní veřejná zakázka 

"  Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU " 

INFORMACE O KVALIFIKACI 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:  
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9 
601 77 Brno  
IČ: 00216224 
 
Kontaktní adresa: 
Ekonomicko-správní fakulta 
Masarykova univerzita  
Lipová 41a, 602 00 Brno 
 

Uchazeč: 
IČ: 
Sídlo uchazeče: 
Zapsán v obchodním rejstříku: 
 
V případě, že nabídku předkládá více osob společně, budou na tomto místě uvedeny identifikační 

údaje v souladu se smlouvou  dle § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. 



 

 str. 14/29 

 
 

Podlimitní veřejná zakázka  
 

"  Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU " 
 

Prohlášení 
 
Společnost 
……………………………………………………………………. 
Se sídlem …………………………………………………………. 
IČ …………………………………………………………………. 
Zapsaná v obchodním rejstříku u …………………………………. 
 
která se podáním nabídky hodlá ucházet o veřejnou zakázku " Studijní literatura pro Inovace studia 
na ESF MU " 
 

předkládá 
 
tuto Informaci o kvalifikaci dle zadávacích podmínek obsažených ve výzvě k podání nabídky a 
k prokázání splnění kvalifikace a ve Výzvě  
 

a čestně prohlašuje, že: 
 

1. se před předložením Informace o kvalifikaci podrobně seznámila se zadávacími 
podmínkami  

2. splňuje základní kvalifikační předpoklady podle §53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

3. zmocněnou kontaktní osobou dodavatele k projednání otázek souvisejících s Informací o 
kvalifikaci je …………………….., tel. ………………….., e-mail ………………………… 

4. podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost, správnost a závaznost veškerých 
dokumentů uvedených v této Informaci o kvalifikaci 

5. předkládaná Informace o kvalifikaci obsahuje celkem ……….. číslovaných listů vyjma 
oddělujících listů. 

 
V …………………….. dne ………………………… 
 

 
 
………….………………………………………. 
Podpis dodavatele v souladu s výpisem z OR 

  či jiné obdobné evidence nebo osob/y  
 oprávněné jednat za dodavatele 
 
 

 
 

 
 



 

 str. 15/29 

Příloha č.4 

Výzvy 

Podlimitní veřejné zakázky 
 

„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
 
 
 

Vzory formulářů pro zpracování nabídky 

 

 
 
 
 



 

 str. 16/29 

Příloha č. 4.1 

Výzvy 

Podlimitní veřejné zakázky 
 

„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
 
 
 

FORMULÁŘ KRYCÍHO LISTU NABÍDKY A PŘEDLOHA NÁVRHU KUPNÍ 

SMLOUVY 

 

 



 

 str. 17/29 

Příloha č. 4.1.1 

Výzvy 

Podlimitní veřejné zakázky 
 

„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
 
 
 

FORMULÁŘ KRYCÍHO LISTU NABÍDKY  

 

 
 

 



 

 str. 18/29 

Podlimitní  veřejná zakázka 

"  Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU " 
 

 

 

NABÍDKA 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:  
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9 
601 77 Brno  
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
 
 
Kontaktní adresa: 
Ekonomicko-správní fakulta 
Masarykova univerzita  
Lipová 41a, 602 00 Brno 
 

Uchazeč: 
IČ: 
Sídlo uchazeče: 
Zapsán v obchodním rejstříku: 

 



 

 str. 19/29 

 
 

Příloha č. 4.1.2 

Výzvy 

Podlimitní veřejné zakázky 
 

„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 
 
 
 
 

PŘEDLOHA NÁVRHU RÁMCOVÉ SMLOUVY 

 

 

 



 

 str. 20/29 

 Rámcová smlouva 
uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/ 1991 Sb., obchodní zákoník, 
v platném znění, (dále jen „obchodní zákoník“) a podle § 89 a násl. zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále také jen „zákon“). 
 
I. Smluvní strany 

 
Masarykova univerzita, 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno, 
zastoupena: doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. děkanem ESF MU 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - město 
číslo účtu: 85636621/0100 
kontaktní osoba: 
kontaktní adresa:  
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
… 
se sídlem: …, 
zapsaná v obchodním rejstříku …, oddíl …, vložka … 
zastoupena: …, (funkce) 
IČ: … 
DIČ: … 
bankovní spojení: 
číslo účtu: … 
 
(dále jen dodavatel) 
 
 
II. Preambule 
 
Tato rámcová smlouva uzavřená na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení veřejné 
zakázky Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU vymezuje práva a povinnosti všech 
smluvních stran při výkonu práv a povinností souvisejících s poskytováním plnění dodavatele 
v rámci jednotlivých objednávek, které bude objednatel předávat dodavateli v případě potřeby na 
základě této smlouvy a za podmínek stanovených v této smlouvě specifikovaných v jednotlivých 
objednávkách.  
 
III. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je výkon práv a povinností. Výkonem práv a povinností se rozumí 
dodávky studijní literatury specifikované v jednotlivých objednávkách dle článku VII. této 
smlouvy. 

2. Výsledkem činnosti dodavatele je splnění objednávky, kterým se rozumí předání 
objednaného plnění dle článku VII. odst. 1 této smlouvy bez vad a nedodělků objednateli 
v termínu uvedeném v objednávce. 



 

 str. 21/29 

3. Předmět této smlouvy ve sjednaném rozsahu bude realizován objednatelem výlučně na 
základě objednávek předaných dodavateli v elektronické podobě (bez podepsání zaručeným 
elektronickým podpisem) nebo v listinné podobě nebo faxem.. Bližší podmínky objednávky 
stanovuje článek VII. této smlouvy. 

4. V příloze č. 1 rámcové smlouvy, je specifikován soubor zboží označený jako spotřební koš, 
v němž jsou uvedeny knižní tituly a počty kusů, jejichž dodávku zadavatel požaduje a 
předpokládá odebrat.  

5. Skutečný počet knižních titulů poptávaný a odebraný zadavatelem po dobu trvání rámcové 
smlouvy se nemusí shodovat s počty kusů uvedenými ve spotřebním koši. Zadavatel může 
požadovat i jiné tituly studijní literatury než uvedené ve spotřebním koši nebo může některé 
ve spotřebním koši uvedené tituly vůbec neodebrat.  

 
IV. Čas a místo plnění a jeho předání  
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od  podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami do 31. 12. 2010. 

2. Čas plnění konkrétních objednávek bude stanoven v jednotlivých objednávkách. 
3. Zahájením plnění konkrétní objednávky je den písemného potvrzení příslušné objednávky. 
4. Termínem splnění konkrétní objednávky je den předání plnění dle článku VII. odst. 1  této 

smlouvy bez vad a nedodělků. 
5. O předání plnění bude vždy sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami, tzn. dodavatelem a za objednatele jednou z kontaktních osob podle této smlouvy, 
který bude podkladem pro vystavení faktury. 

6. Nebude-li předávané plnění prosto vad či nedodělků, objednatel uvede zjištěné vady či 
nedodělky do předávacího  protokolu, příp. je písemně oznámí dodavateli do doby splatnosti 
faktury a zároveň stanoví dodavateli lhůtu k jejich odstranění. Předání plnění s vadami či 
nedodělky není splněním dodavatelova závazku, pokud objednatel v protokolu neuvede, že 
plnění s vytknutými vadami a nedodělky přebírá. 

7. Místem plnění objednávky je kontaktní adresa objednatele, pokud nebude v objednávce 
stanoveno jinak. 

8. Předáním plnění se rozumí jeho osobní odevzdání objednateli na kontaktní 
adrese objednatele. 

 

V. Cena 
 

1. Cena bude stanovena vždy podle předmětu plnění konkrétní objednávky. 
2. Cena za plnění konkrétní objednávky musí být srovnatelná s cenou takového plnění na trhu 

a nesmí ji výrazně převyšovat.  
3. Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
4. Cena uvedená v objednávce je cena nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných 

podmínek s výjimkou změny sazeb DPH. Smluvní strany mohou v konkrétních případech 
sjednat i cenu nižší. 

5. Potvrzená cena obsahuje veškeré náklady nutné pro činnosti spojené s provedením a 
předáním díla konkrétní objednávky. Dopravu díla do místa plnění je také zahrnuta v ceně 
díla a zajistí ji na své nebezpečí dodavatel, pokud nebude v objednávce stanoveno jinak. 

 
 
VI. Platební podmínky 
 

1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohu na žádnou objednávku. 



 

 str. 22/29 

2. Dodavateli vzniká právo účtovat cenu dnem předání a převzetí plnění,bez vad a nedodělků.  
3. Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními 

stranami. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. 

4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a 
náležitosti obchodní listiny dle § 13a obchodního zákoníku. Nebude-li faktura obsahovat 
některou náležitost je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
dodavateli k provedení opravy. V takovém případě nelze uplatnit zákonné příslušenství 
(úrok z prodlení). Lhůta splatnosti počíná běžet opět ode dne doručení opravené faktury. 

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 dnů od jejich obdržení objednatelem.  
 
 
VII. Zadávání jednotlivých veřejných zakázek a objednávky 

 
1. Podle této rámcové smlouvy bude uzavírat objednatel prováděcí smlouvy, na jejichž základě 

bude vybraný dodavatel poskytovat objednatelem požadované plnění. Konkrétní prováděcí 
smlouvy jsou veřejnými zakázkami podle zákona o veřejných zakázkách a budou uzavírány 
postupem podle § 92 odst. 3 zákon, v souladu s nímž objednatel oznámí písemnou výzvou 
dodavatelům úmysl zadat konkrétní veřejnou zakázku.  

2. Základním hodnotícím kritériem pro zadání konkrétní veřejné zakázky na základě této 
smlouvy je nejnižší nabídková cena s DPH. Objednatel může použít pro konkrétní veřejnou 
zakázku i základní hodnotící kritérium ekonomické výhodnosti nabídky, pokud to bude 
s ohledem na okolnosti a potřeby objednatele nezbytné. V takovém případě uvede 
objednatel dílčí hodnotící kritéria v písemné výzvě dodavatelům.  

3. Plnění prováděné na základě této smlouvy objedná objednatel konkrétní objednávkou 
adresovanou dodavateli, který podal nejvhodnější nabídku na konkrétní veřejnou zakázku 
zadávanou na základě této smlouvy. Doručením objednávky dodavateli je uzavřena 
prováděcí smlouva. V této objednávce bude uvedeno nejméně: 

a) Přesně specifikovaný předmět plnění objednávky. 
b) Cena − v českých korunách bez DPH, výše DPH a cena s DPH − odpovídající ceně 

uvedené v nejvhodnější nabídce. 
c) Kontaktní osoba, která je oprávněna jednat jménem nebo za objednatele ve věcech 

daného předmětu objednávky. 
d) Termín dodání zboží . 

4. Dodavatel je povinen vrátit objednateli potvrzenou objednávku nejpozději do tří pracovních 
dnů ode dne jejího obdržení.  

5. V případě že objednávka nebude obsahovat výše vedené náležitostech, není dodavatel 
oprávněn na základě takové objednávky plnit. Dodavatel v případě takového plnění nemá 
nárok na náhradu škody.  

 
 

VIII. Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení dodavatele s termínem plnění konkrétní objednávky je objednatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění, je dodavatel oprávněn 
účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.  Jestliže dodavatel neodstraní vady či nedodělky předmětu plnění ve sjednaném termínu 
uvedeném v předávacím protokolu, zaplatí smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy 



 

 str. 23/29 

jedentisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a reklamovanou vadu či 
nedodělek.  

4. V případě, že nebude dodavatelem dílo splněno vůbec, a nedojde ani k zahájení plnění 
konkrétní objednávky, v důsledku čehož dojde k odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele, je objednatel oprávněn dodavateli účtovat smluvní pokutu ve výši 10000,- Kč 
(slovy desettisíc korun českých). 

5.  Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne škoda, kterou lze 
vymáhat samostatně. 

 
 
IX. Záruka a odpovědnost 
 

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců ode dne dodání plnění 
konkrétní objednávky bez vad a nedodělků (dále také záruční lhůta). 

2. Reklamace množstevních vad musí uplatnit  objednatel při převzetí konkrétního plnění. 
V případě jejího uznání musí dodavatel dodat objednateli odpovídající množství 
reklamovaného plnění v požadované kvalitě nebo vystavit dobropis, a to do 14 dnů od 
uznání reklamace. 

3. Jakoukoliv reklamaci ohledně kvality díla musí objednatel uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty. 

4. Každá reklamace musí být uplatněna písemně, e-mailem nebo faxem a musí obsahovat tyto 
údaje: 

a. druh a množství reklamovaných zboží 
b. úplný a přesný popis závady 
c. datum dodání zboží 

5. Pro případ vady zboží má objednatel právo požadovat a dodavatel povinnost poskytnout 
bezplatné odstranění vady bez zbytečného odkladu do 14 dnů po obdržení reklamace od 
objednatele. 

6.  Vznikne-li porušením povinností ze strany dodavatele objednateli škoda, postupuje se podle 
příslušných ustanovení obchodního zákoníku.  

 
 
X. Ostatní ujednání 
 

1. Dnem předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků se objednatel stává jeho vlastníkem. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran nebo písemně vypovědět 

jednou ze smluvních stran tak, aby bylo dokončeno plnění konkrétní objednávky. 
Výpovědní lhůta se sjednává v délce minimálně jeden kalendářní měsíc za splnění 
povinnosti stanovené v předcházející větě a lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi ostatním smluvním stranám.  

2. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících 
ze zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy. 

3. Za  podstatné porušení této smlouvy se považuje zejm.:  
- překročení sjednaného termínu pro předání plnění  konkrétní objednávky o 14 dnů nebo  
- plnění provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami 
neodstranitelnými nebo plnění není splněno vůbec či nedojde ani k zahájení plnění konkrétní 
objednávky nebo 
- překročení ceny v konkrétní objednávce. 

4. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s této 
plněním zakázky, a to podobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 



 

 str. 24/29 

563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně 
však do roku 2025 a po tuto dobu doklady související s plněním této zakázky archivovat. 
 

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv změna či 
doplnění smlouvy musí být výslovně nazvána Dodatek ke smlouvě, pořadově očíslovaný a 
potvrzený oprávněnými osobami  smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
dodavatel. 

7. V případě rozporu mezi touto smlouvou a objednávkou, platí ustanovení této smlouvy. 
8. Smluvní strany se podle § 262 obchodního zákoníku dohodly, že právní vztahy založené 

touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního zákoníku.  
9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran. 

 
 
 
 
 
V Brně dne …      V Brně dne … 
 
Zadavatel:      Dodavatel: 
 
 
 
       
     
doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D.      jméno, příjmení, funkce a podpis  
děkan ESF MU       osoby oprávněné jednat jménem  

nebo za dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 



 

 str. 25/29 

Příloha č. 4.2 

Výzvy 

Podlimitní veřejné zakázky 
 

„Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU“ 

FORMULÁŘ PŘÍLOHY Č.1 KUPNÍ SMLOUVY „Spotřební koš“ 



 

 str. 26/29 

 

autor název ISBN  
počet 
kusů 

Cena bez 
DPH DPH 

Cena s 
DPH 

Acemoglu, D. 

Introduction to Modern 
Economic Growth 0691132925 5       

Arlt, Josef Ekonomické časové řady 978-8086946856 6       

Bakeš a kol. 
Finanční právo, 5. 
upravené vydání 978-80-7400-801-6 5       

Baltagi, Badi  Econometrics  978-3540765158 4       
Barrie G. Dale, B.G. -  
van der Wiele, T. - van 
Iwaarden, J. Managing quality 978-1405142793 4       

Barro, R.J, and Sala-i-
Martin, X. Economic growth 0262025531 5       

Binmore, Ken 
Game Theory: A Very 
Short Introduction  978-0199218462 10       

Binmore, Ken 
Game Theory: A Very 
Short Introduction 978-0199218462 7       

Blaikie, Norman 

Approaches to Social 
Enquiry. Part II .Research 
Strategie 0745634494 10       

Brůna, Karel 

Dynamika úrokových 
sazeb v kontextu měnové 
politiky 978-80-245-1555-7 5       

Bryman, Alan 
Quantity and Quality in 

Social Research 978-0415078986 5       
Cipra, Tomáš Finanční ekonometrie 978-8086929439 17       

Cochrane, John H. 
Asset Pricing (Revised 

edition) 0691121370 10       

Cochrane, John H.  Asset Pricing: (Revised)  978-0691121376 4       

Commandeur, 
Jacques J.F.  - 
Koopman, Siem Jan  

An Introduction to State 
Space Time Series 
Analysis (Practical 
Econometrics) 978-0199228874 5       

Covey, Stephen R.  
VEDENÍ ZALOŽENÉ NA 
PRINCIPECH  978-80-7261-202-4 5       

Cyert, R., March, J. 
Behavioral Theory of the 
Firm 978-0631174516 5       

Davidson, Russell  - 
MacKinnon, James G.  

Econometric Theory and 
Methods  978-0195123722 4       

Duffie, Darren 
Dynamic Asset Pricing 
Theory 069109022X) 5       

Eggertsson, Thráinn 
Economic behavior and 
institutions 978-0521348911 4       

Fábry, Jan  Matematické modelování 978-80-245-1266-2 5       
Fiala, Petr Řízení projektů 978-80-245-1413-0 5       
Fleckenstein;William 
A.  - Sheehan, 
Frederick  Greenspanovy bubliny 978-80-251-2605-9 5       



 

 str. 27/29 

Frank, Robert H. 
Microeconomics and 
behavior 978-0073375731 4       

Furubotn, Eirik 
Grundtvig - Richter, 
Rudolf  

Institutions and economic 
theory : the contribution of 
the new institutional 
economics 978-0472030255 4       

Gali, J. 

Monetary policy, inflation, 

and the business cycle: an 
introduction to the new 
Keynesian framework 0691133166 5       

Gibbons, Robert  A Primer in Game Theory  978-0745011592 7       

Gibbons, Robert  
Game Theory for Applied 
Economists 978-0691003955 7       

Gooderham, P.N. – 
Nordhaug, O.:  

International management 
: cross-boundary 
challenges 0-631-23341-5       5       

Graham,B. - Dodd, D. 
- Buffett, W.  

Security Analysis: Sixth 
Edition, Foreword by 
Warren Buffett  978-0071592536 4       

Gravelle, H. - Rees, R. 
- Carmichael, F. 

Microeconomics: AND A 
Guide to Game Theory 978-1408206812 5       

Greasley, Andrew  Operations Management 978-0470012093 4       

Greene, William H. Econometric Analysis 0135132452 10       

Hillman, Arye L. 

Public finance and public 
policy : responsibilities and 
limitations of government 0521001145 7       

Hsu, Cathy H. C. Tourism marketing 978-0470814901 4       

Hull, John 

Optionen, Futures und 
andere Derivate: Das 
Lösungsbuch 978-3827372147 5       

Janečková,Hana  - 
Hnilicová, Helena  

Úvod do veřejného 
zdravotnictví 978-8073675929 5       

JEHLE, Geoffrey. - 
RENY, Philip J 

Advanced microeconomic 
theory 0321079167 10       

Kennedy, Peter A Guide to Econometrics 1405182571 10       
Koop,  Garry Analysis of Economic Data 978-0470713891 5       

Kotler, Philip - 
Caslione, John A.  

Chaotika : Řízení a 
marketing firmy v éře 
turbulencí 978-80-251-2599-1 5       

Koubek, Josef Řízení lidských zdrojů 978-8072611683  4       

Kovács, Jan  
Kompetentní manažer 
procesu 978-80-7357-463-5 5       

Kubíček, Jan a kol. Hospodářská politika 8086898997 4       
L’Etang, Jacquie Public Relations 978-8073675967 5       

Leach, John 
A course in public 
economics 0-521-53567-0 5       

Lindahl, Wesley E. 
Principles of Fundraising: 
Theory and Practice  978-0763759148 5       



 

 str. 28/29 

Lymbersky, Christoph 
Financial Markets 
Principles 978-3941579309 4       

Maderová Voltnerová, 
K. - Tégl, P. 

Vztahy mezi zřizovatelem 
a příspěvkovou organizací 
ÚSC 978-80-7263-546-7  5       

MAS-COLLEL, 
Andreu. - WHINSTON, 
Michael D. - GREEN, 
Jerry R. Microeconomic Theory  0195073401 30       
Mueller, Dennis C. Public choice. III 978-0521894753 6       
Osborne, Martin J.  - 
Rubinstein, Ariel   A Course in Game Theory 978-0262650403 7       

Pelech, P. - Pelc, V. 
Daně z příjmů s 
komentářem k 1. 9. 2009 978-80-7263-542-9  5       

Pennacchi, George Theory of Asset Pricing 032112720X 5       

Persson, Torsten  - 
Tabellini, Guido   

Political economics : 
explaining economic policy  0262661314 10       

Petáková, Jindra 

Matematika - příprava k 

maturitě a k přijímacím 
zkouškám na VŠ 8071960993 20       

Polák, Josef 
Přehled středoškolské 
matematiky 978-80-7196-356-1 20       

Radová, J. - Dvořák, 
P. -  Málek, J. 

Finanční matematika pro 
každého 978-80-247-3291-6 5       

Raus-Oršulová Kartelové dohody 978-80-7400-016-4 5       

Reid, R. Dan -  
Sanders, Nada R.  

Operations Management: 
An Integrated Approach 978-0471794486 4       

Reichel, Jiří  
Kapitoly metodologie 
sociálních výzkumů 978-80-247-3006-6  5       

Roberta S. Russell 
Operations and Supply 
Chain Management  978-0470233795 4       

Romer.D. 
Advanced 
Macroeconomics 0072877308 10       

Simon, Hermann  

JAK NA KRIZI: 33 
OKAMŽITÝCH 
OPATŘENÍ PRO VAŠI 
FIRMU  978-80-7261-204-8 5       

Soukupová, Jana et al. Mikroekonomie 978-8072611508 5       

Spulber, F.D. 

The Theory of the Firm. 
Microeconomics with 
Endogenous 
Enterpreneurs, Firms, 
Markets and 

Organizations 0521736609 10       
Strouhal, Jiří   Slovník pojmů IFRS 978-80-7357-474-1 5       

Svátková, Slavomíra 
Spotřební a ekologické 
daně v České republice 978-80-7357-443-7 4       

Šoljaková, Libuše  
STRATEGICKY 
ZAMĚŘENÉ 978-80-7261-199-7 5       



 

 str. 29/29 

MANAŽERSKÉ 
ÚČETNICTVÍ  

Štefko, M.  
Vysílání zaměstnanců do 
zahraničí 978-80-7400-110-9 5       

Thomsett, Michael C.   
Kalkulačka akciového 
investora 978-80-251-1904-4 5       

Tomeš, Igor  a kol. Sociální správa 978-8073674830 5       

Trigg Roger 

Understanding Social 
Science. A Philosophical 
Introduction to Social 

Sciences 978-0631218722 5       

Varian, Hal R. 

Intermediate 
microeconomics : a 
modern approach 978-0393927023 6       

Verbeek, Marno 
A Guide to Modern 
Econometrics 0470517697 30       

Vlček, Josef  

Ekonomie a ekonomika, 
4., zcela přepracované 
vydání 978-80-7357-478-9 5       

Zietlow,J.- Hankin, 
J.A. - Seidner, A.G. 

Financial Management for 
Nonprofit Organizations: 
Policies and Practices 978-0471741664 5       

Zuzák,Roman  -  
Königová, Martina  Krizové řízení podniku 978-80-247-3156-8 5       

  

Daňové zákony 2009 v 
úplném znění k 1. 9. 2009 
s přehledy změn 978-80-7263-547-4  5       

 

 


